Utilidade Pública Lei Nº 2.117/2020 CNPJ: 06.038.176/0001-19
Endereço: Rua Sete de Setembro, 177, Centro, Pinhão/PR CEP:85170-025

Telefone/WhatsApp: (42) 3677-3601 - (42) 92001-5949
E-mail: conselhocomupho@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Ilustríssimo Senhor Dr. Wellington dos Santos Patrício, Presidente do

Conselho da Comunidade da Comarca de Pinhão, Estado do Paraná, FAZ SABER, para

que todos tomem conhecimento do presente edital:

Fica convocada Assembleia Geral para a eleição da nova Diretoria do Conselho

da Comunidade da Comarca de Pinhão, para a gestão 2025 a 2027, a realizar-se no dia

16 de setembro de 2025, às 13h30, no Fórum da Comarca de Pinhão, situado à Rua XV

de Dezembro – Pinhão/PR, CEP 85170-000, conforme dispõe o Capítulo VI, Art. 27 do

Estatuto da Entidade.

Nos termos do Art. 80, Parágrafo Único da Lei nº 7.210/84 (Lei de Execução

Penal), poderão votar e ser votadas todas as pessoas ali indicadas.

Poderá concorrer um representante de cada entidade social, legalmente

regulamentada e registrada no Conselho da Comunidade. Os interessados em

concorrer deverão protocolar suas chapas na sede do Conselho, no período de 14 a 18

de julho de 2025.

As chapas inscritas serão submetidas à apreciação do(a) Juiz(a) da Comarca,

que determina a expedição do presente edital.

Wellington dos Santos Patrício

Presidente

Conselho da Comunidade da Comarca de Pinhão Órgão da Execução Penal

mailto:conselhocomupho@gmail.com

		2025-07-04T16:25:23-0300
	128d0217-f45e-43a5-a1a4-04b42d619378